

Beretning 2023.

Arkivet har i løbet af 2022 haft åbent i 92 timer.

Der har været 55 besøge i arkivet, så der har været mange gange, hvor vi har hygget os uden gæster. Ud over de 55 gæster, har vi haft ca. 60 gæster i forbindelse med armenierdagen den 24. april 2022.

Vi har 88 hyldemeter i vores samling. Men hvis vi måler samlingen af ophængte billeder og samlingen af landkort i bredden, bliver tallet meget højere.

Vi har registreret i alt 2148 billeder. Men til det tal skal lægges en masse billeder, vi har i forskellige album, og som vi endnu ikke har fået scannet.

Vi har haft 16 skriftlige henvendelser i 2022. De fleste er spørgsmål om enkeltpersoner fra folk, der er i gang med slægtsforskning. Vi kan som regel hjælpe med oplysninger, og en gang imellem får vi ad den vej også spændende oplysninger om personer, der har tilknytning til sognet. F.eks. kaptajn Antoni Rasmussen fra Liliensborgvej, der med sit skib reddede nogle søfolk fra et andet skib, der var ved at forlise.

De frivillige arbejdstimer er opgjort til 980 timer. Men jeg har en ret sikker fornemmelse af, at Dorthe sidder hjemme og laver arkivarbejde, uden at tælle timer.

Jeg har været ude at fortælle om Karen Jeppe nogle gange, og en enkelt gang skulle jeg fortælle om, hvad vi laver i vort arkiv. Jeg havde forberedt, så jeg kunne vise det på computeren, men desværre virkede stedets anlæg ikke, så det blev i stedet til en masse ord.

Det har to gange været en kold fornøjelse, hvor lokalerne ikke måtte være mere end 18 grader, og det var meget små grader.

Et sted ved Haderslev havde de valgt at flytte de ugentlige gudstjenester til menighedshuset, og så holde en bedre temperatur.

Det er nemmere at holde foks opmærksomhed fangen, når de ikke sidder og ryster af kulde.

Som I nok har set, er arkivet begyndt at sætte små beretninger på Facebook. Det er det Dorthe sidder hjemme og arbejder med.

Vi får heldigvis stadig arkivalier indleveret, som vi arkiverer efterhånden som de kommer. I kan gå ind på arkivets hjemmeside og på arkiv.dk, så I kan se mere.